                                                                                        Stargard Szczeciński, dn. 18.02.2010 r.
TZ.3.Oc.342/3-2/10
 Wykonawcy, którzy pobrali 

SIWZ do postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu bankowego w kwocie 16 542 856 zł (słownie: szesnaście milionów pięćset czterdzieści dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt sześć zł”

Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do w/w postępowania, złożono następujące zapytania: 

Zapytania złożone  w dniu 5 lutego br.:

Pytanie nr 1:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- aktualny wykaz instytucji, w których Powiat korzysta z kredytów lub pożyczek (nazwa,   aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty),

Odpowiedź Zamawiającego:
Dokument zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml   pn. „Zestawienie spłat kredytów”
Pytanie nr2:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- informacji o zobowiązaniach Powiatu wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach.
Odpowiedź Zamawiającego:
Powiat Stargardzki poręczeń i gwarancji nie udzielał.

Informację o zobowiązaniach zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml                           pn.: „ Zaciągnięte i nie spłacone kredyty”
Pytanie nr3:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- prognozy długu z uwzględnieniem  wnioskowanego kredytu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Dokument zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml ,  pn.: „Prognoza długu na 2010-2028”

.
Pytanie nr4:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- sprawozdania z wykonania budżetu za 2008, 2009 lub 09-2009 (Rb-27S, Rb-28S, Rb​NDS, Rb-Z,  Rb-N) wraz z opiniami z RIO.
Odpowiedź Zamawiającego:
Dokument zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego 
www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml , pn.: „Wykonanie budżetu 2008 cz. 1”; „Wykonanie budżetu 2008 cz. 2”; „Wykonanie budżetu 2008 cz.3”; „Wykonanie budżetu 2008 cz. 4”; „Wykonanie budżetu 2008 cz. 5”; „ Rb-27S 2008”; „Rb-28S 2008”; „Rb-N IV kw.2008”; „ Rb-NDS 2008”;„Rb-Z 2008”; „Rb-N III kw. 2009”; „Rb-N do 30.VI.2009”;„Rb-N do 30.IX.2009”; „Rb-27S do 31.V.2009”; „Rb-27S do 30.IX.2009”; „Rb-28S do30.IX.2009”; „Rb-NDS do 30.IX.2009”; „Rb-Z III kw.2009”; „Rb-Z do 30.IX.2009”.
Pytanie nr 5:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- opinii RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2009r.

Odpowiedź Zamawiającego:
Dokument zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego 
www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Opinia RIO za I pół. 2009”.
Pytanie nr 6:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- informacji dot. struktury finansowania przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Dokument zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Wydatki majątkowe Powiatu w 2010”.
Pytanie nr 7:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
-  dodatkowe informacje Zespołu Opieki Zdrowotnej, Szpitala: bilans i rachunek zysków i strat za 2008r., 2009 lub 09-2009 aktualne zestawienie należności zobowiązań, plan dotyczący spłaty zobowiązań, informacje o zawartych ewentualnych układach.
Odpowiedź Zamawiającego:
Informację za 2008 r. zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl,, pn.: „bilans 2008 SPZZOZ”; „rach. zysków  i strat 2008 SPZZOZ”; „rach. przepływów pieniężnych 2008 SPZZOZ”; „ zest. zmian w kapit. SPZZOZ 2008”; „Plan fin. SPZZOZ 2009 Łobez”; „Stan zob. SPZZOZ Łobez 2009”; „spr. fin. 2008 Łobez SPZZOZ”. Natomiast informacje  za 2009 r., ze względu na obowiązujący termin ich sporządzenia,  zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego,  w terminie do 26 lutego 2010 r.
Pytanie nr 8:

Proszę o przedstawienie  dokumentu niezbędnego do oceny zdolności kredytowej:
- Struktury dochodów gminy:

                                   31.12.2008     30.09.2009      31.12.2009       31.12.2010
	Dochody ogółem, w tym:
	
	
	
	

	.- dochody własne
	
	
	
	

	- dotacje
	.
	
	
	

	- subwencje - środki
pochodzące z budżetu Unii Europejskiej

.- pozostałe
dochody
	
	
	
	

	- środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
	
	
	
	

	- pozostałe dochody
	
	
	
	


Odpowiedź Zamawiającego:
Informację zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Strukt. doch. Powiatu”.
Pytanie nr 9:

 Dla celów obliczenia łącznego kosztu kredytu prosimy o doprecyzowanie zapisów dot.:

- co należy rozumieć o sposobie przyjęcia marży: „do kalkulacji ceny oferty przyjąć należy marżę (M) dla okresu 12-stu miesięcy”?     
 Odpowiedź Zamawiającego:

Do obliczenia odsetek od wykorzystanego kredytu przyjęto WIBOR 3 M na dzień 19 styczeń 2010 r. w skali roku , dlatego marżę banku należy przyjąć dla okresu 12 miesięcy.

Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do §28 SlWZ czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów wykorzystania kredytu, zmianę okresów spłaty kredytu w okresie, trwania umowy oraz zmiany zadań inwestycyjnych lub  wielkości kredytu na poszczególne zadania inwestycyjne po uzyskaniu zgody Banku Kredytującego?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zmiana terminów wykorzystania kredytu , zmiana okresów spłaty kredytu w okresie trwania umowy nastąpi po uprzednim zawiadomieniu banku o zamiarze takiej zmiany, w terminie 14 dni przed jej realizacją.   Natomiast   zmiany zadań inwestycyjnych lub wielkości kredytu na poszczególne zadania inwestycyjne będą dokonywane na podstawie uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Stargardzkiego na 2010 rok.

Pytanie nr 11:
 Zwracamy się z prośbą o zmianę w SIWZ dot. terminu spłaty odsetek na ostatni dzień miesiąca kończącego  kwartał, w którym zostały naliczone.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 97 ustawy z dnia 29-08-1997r. Prawo Bankowe (Dz.U. z 2002r Nr 72 poz.665 z późniejszymi zmianami)? Jednoczenie wyjaśniamy, że oświadczenie nie jest zaliczane do prawnych form zabezpieczenia zwrotności kredytu.
Odpowiedź Zamawiającego:


 Zamawiający dopuszcza  możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się  egzekucji w oparciu o art.97 Prawa bankowego.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia kontrasygnaty Skarbnika Gminy na wekslu stanowiącym zabezpieczenie kredytu?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art.48 ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w związku z art.262 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych kontrasygnaty Skarbnika Powiatu lub osoby przez niego upoważnione, wymagają czynności prawne mogące spowodować powstanie zobowiązań majątkowych. 

Pytanie nr 14:

W § 6. „Oprocentowanie i terminy zmiany oprocentowania" Zamawiający  określa termin spłaty odsetek do 5 dnia po zakończeniu  każdego kwartału.

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje karencje w spłacie odsetek?
Odpowiedź Zamawiającego:


Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek.

Pytanie nr 15:
W § 10. 5. „Informacje o ofertach częściowych, wariantowych i zamówieniach uzupełniających" Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy powołując się na art. 635 k.c. Wskazany przepis dotyczy umowy o dzieło, a nie umowy kredytu. Umowa kredytu stanowi odrębny typ umowy nazwanej, a jej definicja zawarta jest w art. 69 ust. 1 ustawy Prawo bankowe.
Pytanie: Czy Zamawiający dokona skreślenia kwestionowanej podstawy do skorzystania z prawa odstąpienia od umowy ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w Rozdziale I §10 pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, nastąpiła omyłka pisarska, polegająca na powołaniu jako podstawy odstąpienia od umowy art. 635 Kc. 

Zapis ten winien brzmieć: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy zgodnie z art. 145 ustawy - Prawo zamówień publicznych”.
Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art. 97 Prawo bankowe?
Odpowiedź Zamawiającego:


Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji               w oparciu o art. 97 Prawa bankowego.
Pytanie nr 17:
Proszę o  udostępnienie następujących dokumentów:

1. Prognozę długu publicznego Powiatu Stargardzkiego na lata 2010 — 2028.

2. Najbardziej aktualnych sprawozdań finansowych dotyczących SPZZOZ w Stargardzie Szczecińskim i Łobzie,
3. Sprawozdań finansowych Powiatu Stargardzkiego za IV kwartał 2009r.(z uwagi na ustawowy termin składania sprawozdań do 25.02.2010r., uprzejmie proszę o informacje dotyczącą najwcześniejszego terminu udostępnienia ich dla banku) sprawozdania Rb-NDS;


- sprawozdania Rb-Z;


- sprawozdania Rb-27S;

            - sprawozdania Rb-28S ( wystarczy sprawozdanie zbiorcze – 2 strony – oraz strona  szczegółowo opisująca wydatki w dziale 757).

Odpowiedź Zamawiającego:
Dokumenty, o których mowa w pkt 1 i 2zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Prognoza długu na 2010-2028”; „bilans 2008 SPZZOZ”; „rach. zysków i strat 2008 SPZZOZ”; „rach. przepływów pieniężnych 2008 SPZZOZ”; „ zest. zmian w kapit. SPZZOZ 2008”; „Plan fin. SPZZOZ 2009 Łobez”; „Stan zob. SPZZOZ Łobez 2009”; „spr. fin. 2008 Łobez SPZZOZ”.
Natomiast dokumenty, o których mowa w pkt 3 , tj sprawozdania finansowe Powiatu Stargardzkiego za IV kwartał 2009 r., udostępnione zostaną na stronie internetowej Zamawiającego, w terminie do 26 lutego br.

Zapytania złożone  w dniu 8 lutego br.:
Pytanie nr 1:

Na stronie pierwszej zapisano: „SIWZ zawiera 103 kolejno ponumerowanych stron" natomiast załączony na stronie www.bip.powiatstargardzki.pl SIWZ zawiera 27 stron?
Odpowiedź Zamawiającego:
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zawiera 103 stron.  Obejmuje ona dokumenty stanowiące Załączniki do SIWZ, tj. Informacje udostępnione przez Zamawiającego zawierające niezbędne dane do oceny zdolności kredytowej Zamawiającego - Załącznik nr 5, rozpoczynające się od strony 28 i kończące się na stronie 103.
Pytanie nr 2:

 W §28 ust. 4. SIWZ „Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany terminów wykorzystania kredytu" — prosimy o wskazanie ostatecznej daty wykorzystania kredytu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Ostateczna data wykorzystania kredytu to 30 grudzień 2010 r., co wynika z § 1 uchwały Nr XLIII/516/09 Rady Powiatu w Stargardzie Szczecińskim z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego, stanowiącej załącznik do SIWZ.
Pytanie nr 3:

 W § 4. SIWZ „Zamawiający wymaga aby kredyt został udzielony od 25 kwietnia 2010 r. ... - wskazana data przypada na dzień wolny od pracy, czy w związku z tym istnieje możliwość zmiany tego terminu tak by uruchomienie kredytu przypadało na dzień roboczy. Ponadto terminy uruchomienia transz tj, 25.04.2010r., 25.07.2010 r. oraz 25.09.2010 r również przypadają. na dni wolne od pracy — czy możliwa jest zmiana tych terminów tak by wypadały w dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu uruchomienia kredytu na kolejny dzień roboczy przypadający po dniu 25.04.2010 r. Natomiast dla ustalenia ceny oferty zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis w dotychczasowym brzmieniu. Każdorazowe uruchomienie transz kredytu nastąpi na podstawie złożonego przez Zamawiającego wniosku, w terminie umożliwiającym jego realizację tj. w dzień roboczy.

Pytanie nr 4:

Czy Powiat Stargardzki oprócz zaciągniętych kredytów posiada zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności ( Forfaiting, eFinancing). Jeśli tak, to prosimy o podanie:

- kwoty aktualnego zadłużenia,

- terminu ostatecznej spłaty,

- harmonogramu spłat obejmującego wysokość rat, terminów spłaty    (miesięcznie, kwartalnie, rocznie etc.)

- przedmiotu ( inwestycji) finansowania objętych wykupem wierzytelności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Powiat Stargardzki nie posiada zobowiązań z tytułu wykupu wierzytelności. 
Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji. Jednocześnie wyjaśniamy, że oświadczenie nie jest traktowane jako zabezpieczenie kredytu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza  możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art.97 Prawa bankowego.
Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie zobowiązań z tytułu zaciągniętych przez Powiat Stargardzki kredytów według stanu na dzień 31.12.2009r. z wyszczególnieniem:
a)  rodzaju i celu kredytu kwot udzielonych , aktualnego zadłużenia terminu ( od- do) z podaniem terminu rozpoczęcia spłaty - jeśli aktualnie kredyt nie jest spłacany,

b) prawnego zabezpieczenia kredytów.
Odpowiedź Zamawiającego:
Dokumenty zamieszczono w wersji elektronicznej  na stronie internetowej Zamawiającego 
www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Zaciągnięte i niespłacone kredyty”.
Zapytania złożone  w dniu 10 lutego br.:

Pytanie nr 1:

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:
1. Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2007r.

2. Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2008r.

3. Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2009r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumenty zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającegowww.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/83.dhtml, pn.: „Opinia RIO za 2007”; „Opinia RIO za 2008”; „Opinia RIO za I pół 2009”.

